
坂戸市障害児（者）民間団体生活サポート事業登録団体一覧表（令和６年度版） 令和６年１０月２９日現在

Ｎｏ.１

者 児 者 児 者 児 日中 宿泊

049
284-7680

049
289-5204

 049
 286-3687

 049
 277-7086

 049
 289-1660

 049
 289-1660

 049
 285-7814

 049
 285-7847

 049
 281-9901

 049
 281-9902

049
298-5175

049
298-5550

※介護人の派遣において、家事援助は対象外となります。

入会登録料：1,000円
年会費：1,000円

目的地に応じ、迎車、回送料金が別途必要になります。
・迎車、回送料金　500円（ご利用地点が事業所より 5kmを超える場合）
お電話でお問い合せ下さい。

4
特定非営利活動法人
サポートネット　はぐくみ

〒350-2202
鶴ヶ島市五味ヶ谷
２５７－７

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

〇 〇

No.

サ　ー　ビ　ス　の　内　容

介護
人の
派遣

一時預かり 入浴
介助ＦＡＸ番号

電話番号
事務所の住所登 録 団 体 名 付き

添い
外出
援助

車を
使った
移送

サービス
利用料金

対象障害者

身体 知的 精神 食事
介助

その他料金等 (登録料、年会費、ガソリン代等)

利用者への注意、連絡事項

〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

〇 〇 〇 〇 〇 〇

2
特定非営利活動法人
トータルファミリーサポート
あゆみ

〒350-2203
鶴ヶ島市大字上広谷
６６２－８

〇 〇 〇

特定非営利活動法人
ヒューマンサービス
エンジョイ

〒350-0233
坂戸市南町３０－３
ピアパンダ１０３

1 〇 〇 〇

3 元気な亀さん
〒350-0257
坂戸市小山８３－１

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇
４７５円
/３０分

〇 〇

入会登録料（終身）：5,000円　年会費：無し
早朝、夜間、土日祝祭日は時間外料金有り（100円/時間）
ガソリン代15円/km　移動費15分/100円

予約の受付時間
　月曜日から金曜日の9時から18時までにお願いします。
　前日15時よりキャンセル料が発生します。

登録料･年会費  無料
移送サービスについては、目的地に応じガソリン代、迎車･回送料金が別途必要に
なります。
ガソリン代：30分につき100円  迎車･回送料金：30分につき600円

ご利用を希望される方は、障害者手帳を提示し登録用紙に必要事項を記入してい
ただきます。まずは、お電話でお問い合せください。
電話受付時間：午前8時30分～午後7時(日曜日、年末、年始の受付はお休みで
す。)

９５０円
/時間

元気な亀さんでは、生活サポート事業以外にも、お預かり(日中･宿泊)事業を行って
います。
①通年の継続して利用の場合：入会金30,000円　月会費 幼児35,000円～45,000
円 学童35,000円 青年～高齢者50,000円
　※但し、利用日数が少ない場合は、1日2,500円で計算し、月会費を超える場合、
月会費のみで大丈夫です。
②一時的な利用：入会金なし 1日2,000円
③期間限定：春休み期間20,000円 夏休み期間35,000円 冬休み20,000円

〇 〇 〇5
ＮＰＯ法人
ケアぴーぷる

〒350-0235
坂戸市三光町３０番地１０

〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

入会金：2,000円
ガソリン代：30円/km  待機料金：250円/30分

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇6
一般社団法人 英の樹会
パーソナル・サポート
はなの樹

〒350-0216
坂戸市柳町４４－１７

〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

車を使った移送の場合、事業所～目的地～事業所まで、ガソリン代として30
円/kmをいただきます。
登録料として2,000円（他の事業と併用される場合は無料）

送迎のみのご利用はお受けしていません。

〇 〇 〇



坂戸市障害児（者）民間団体生活サポート事業登録団体一覧表（令和６年度版） 令和６年１０月２９日現在

Ｎｏ.２

者 児 者 児 者 児 日中 宿泊

 049
 298-6640

 049
 298-6640

 049
 222-3886

 049
 222-3886

 048
 501-2950

 048
 501-2956

 049
 224-5585

 049
 224-5666

 0493
 81-3914

 0493
 35-3631

 049
 295-1373

 050
 3764-9578

※介護人の派遣において、家事援助は対象外となります。

No. 登 録 団 体 名 事務所の住所
電話番号 対象障害者 サ　ー　ビ　ス　の　内　容

身体 知的 精神 介護
人の
派遣

一時預かり 入浴
介助

食事
介助

付き
添い

外出
援助

車を
使った
移送

サービス
利用料金

その他料金等 (登録料、年会費、ガソリン代等)
ＦＡＸ番号 利用者への注意、連絡事項

〇 〇
９５０円
/時間

7
特定非営利活動法人
生活サポート　こころや

〒350-1175
川越市笠幡４５８９－３
ローズガーデンｆ１０３号

〇 〇 〇 〇 〇 〇

・入会時及び更新時に年会費2,000円（年間）、ＮＰＯ保険代2,000円（年間）が
　かかります。
・利用時に利用料の他に交通費（ガソリン代）片道300円又は500円がかかります。

ご予約は、事前に電話等でご連絡下さい。

8
特定非営利活動法人
くるみの木

〒350-0066
川越市連雀町９－１

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

年会費（活動会費1,000円、賛助会費3,000円、正会員5,000円）

〇

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

9
（福）埼玉のぞみの園
生活支援サービスのぞみ

〒366-0811
深谷市人見２０００

〇 〇 〇 〇 〇 〇

宿泊については応相談

10
特定非営利活動法人
在宅支援グループ　暖手

〒350-0822
川越市山田１８９７－２

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

入会費、年会費　なし

多動の方は支援しておりません

〇

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

11
特定非営利活動法人
ヘルパーステーション
コアラ

〒355-0043
東松山市大字早俣１－１

〇 〇 〇 〇 〇 〇

入会金、年会費　なし
送迎の場合、迎車回送料金30分につき300円いただきます。

12 ＮＰＯ法人　モルテン
〒350-0438
入間郡毛呂山町
大字西戸８５３番地６

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

・入会金 2,500円
・ガソリン代 50円/km　　・送迎代 1乗車150円（往復の場合300円）

サービス範囲：毛呂山町、越生町、鳩山町、坂戸市

〇 〇



坂戸市障害児（者）民間団体生活サポート事業登録団体一覧表（令和６年度版） 令和６年１０月２９日現在

Ｎｏ.３

者 児 者 児 者 児 日中 宿泊

 0493
 34-5488

 0493
 81-7211

 090
 3542-0059

 049
 289-7571

 049
 280-3366

 049
 280-3367

 049
 239-3559

 049
 299-5009

 049
 283-0808

 049
 298-8603

※介護人の派遣において、家事援助は対象外となります。

No. 登 録 団 体 名 事務所の住所
電話番号 対象障害者 サ　ー　ビ　ス　の　内　容

身体 知的 精神 介護
人の
派遣

一時預かり 入浴
介助

食事
介助

付き
添い

外出
援助

車を
使った
移送

サービス
利用料金

その他料金等 (登録料、年会費、ガソリン代等)
ＦＡＸ番号 利用者への注意、連絡事項

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

13
特定非営利活動法人
虹の会

〒355-0051
東松山市白山台１９－２

〇 〇 〇 〇 〇 〇

・ 車の移送：１km/30円(ガソリン代)
・ 月会費 0円、入会費 0円

職員には、介護福祉士等有資格者を配置し、ご相談にも応じます。
予約の受付時間：月曜日～金曜日の９時～１８時まで
車を使った移送については、出発地又は目的地が坂戸市、鶴ヶ島市、東松山市、
吉見町となる方に限ります。

14 ＮＰＯ法人　さくら学園
〒350-0452
毛呂山町大字大谷木
２６８番地４

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

職員の交通費、入場料等は実費
社有自動車を使用した場合の交通費は１㎞当たり30円

サービス提供の対象年齢は、３歳から１８歳までとなります。

〇 〇

〇 〇 〇
９５０円
/時間

15
特定非営利活動法人
かえる
生活サポートかえるの家

〒350-0231
坂戸市泉町三丁目３－８
マンションいずみ２０１号
室

〇 〇 〇

入会登録料 1,000円　　年会費 500円

御予約は事前に連絡をください。
※ 突然のキャンセルはキャンセル料が発生します。

16
社会福祉法人
ありす福祉会　みずき

〒350-0275
坂戸市伊豆の山町
１８－８　１０１号室

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

登録料・年会費　無料
迎車料金：5km以上 500円　　待機料金：500円/時間
駐車場代及び有料道路代は実費負担

・ 予約の受付時間：月曜日～金曜日（祝日を除く）　９時～１６時
・ 外出・移送：突然のキャンセルは、キャンセル料（2,000円）をいただきます。
・ 一時預かり：2時間以内程度とします。 多動のない方を対象としております。

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

17
社会福祉法人　けやきの郷
障害者相談・地域支援セン
ターけやき

〒350-0813
川越市平塚新田高田町
１６２

〇 〇 〇 〇 〇 〇

事業所が定める１時間あたりの利用料の３分の２を県と市が補助し、残りの３
分の１が自己負担となります。利用可能時間数を超えて利用することになっ
た場合には、県と市からの補助はなく、１時間当たりの利用料が全額自己負
担となります。

ご利用に関して、利用者様の体調不良等、場合によってはお断りさせてい
ただく場合もございますことご了承ください。

18 一般社団法人　サアラ
〒350-0209
坂戸市塚越４４８番地９ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

９５０円
/時間

月会費なし、入会金なし

予約の受付時間：月曜日から金曜日の９時から１８時まで

〇 〇

休 止 中



坂戸市障害児（者）民間団体生活サポート事業登録団体一覧表（令和６年度版） 令和６年１０月２９日現在

Ｎｏ.４

者 児 者 児 者 児 日中 宿泊

049
298-4449

049
298-5178

0493
59-9129

0493
59-9129

042
985-7105

042
980-6199

※介護人の派遣において、家事援助は対象外となります。

No. 登 録 団 体 名 事務所の住所
電話番号 対象障害者 サ　ー　ビ　ス　の　内　容

身体 知的 精神 介護
人の
派遣

一時預かり 入浴
介助

食事
介助

付き
添い

外出
援助

車を
使った
移送

サービス
利用料金

その他料金等 (登録料、年会費、ガソリン代等)
ＦＡＸ番号 利用者への注意、連絡事項

〇 〇 〇
９５０円
/時間

19 ＮＰＯ法人　愛の手
〒350-0246
坂戸市大字多和目
８３番地４

〇

入会金 １，０００円　　年会費 １，０００円
ガソリン代 ３０円/ｋｍ　　待機料金 ３００円/３０分

サービス提供時間・予約受付時間：月～土、9時～17時半（日・祝日は除く）
時間外応相談
キャンセル料金：950円（前日15時迄に連絡なくキャンセルとなった場合）
有料道路代、駐車料金は利用者負担になります。

20
　　　　　　　　（やすらぎ）
一般社団法人　泰

〒355-0221
比企郡嵐山町菅谷
１０７２

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
９５０円
/時間

車両利用時、迎車代１日３００円、１ｋｍに対して３０円を別途いただきます。

支援者訪問後のキャンセルは、キャンセル料をいただきます。
当日キャンセルもキャンセル料をいただく場合があります。
喫煙マナーにご注意をお願いいたします。

〇 〇
９５０円
/時間

21
特定非営利活動法人
ぶどうの樹

〒355-1213
日高市高萩１８４１－２

〇 〇

初乗り：30分以内 475円　　加算：以後30分あたり475円
ガソリン代：１km/25円　　迎車回送料金：１km/25円

車を使った移送については、出発地又は目的地が日高市・毛呂山町・越生
町となる方に限ります。

22

23

24


